
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЗЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 27 марта 2023 г. № 31

г.Мезень Архангельской области

О проведении всероссийских проверочных работ 
в Мезенском муниципальном округе в 2023 году ч

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23 декабря 2022 года №1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», распоряжением министерства 
образования Архангельской области от 21 февраля 2023 года №301 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в Архангельской области в 2023 году», а также 
в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Мезенского муниципального округа
приказываю:

1) Назначить ответственным за организацию и проведение всероссийских 
проверочных работ в Мезенском муниципальном округе Анфимову 
Наталию Васильевну, консультанта управления.

2) Общеобразовательным организациям обеспечить:
- проведение, проверку и загрузку результатов всероссийских проверочных 
работ в 2023 году в соответствии с регламентом подготовки и проведения 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Архангельской области в 2023 году и графиком проведения всероссийских 
работ проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Архангельской области в 2023 году;
- стопроцентный охват общественным наблюдением за проведением 
всероссийских проверочных работ в целях обеспечения объективности 
проведения процедуры с последующим предоставлением актов 
общественного наблюдения.

3) Утвердить перечень лиц, ответственных за подготовку и проведение 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях согласно 
приложению (Приложение 1).



4) Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта управления 
образования Анфимову Н.В.

Н.Г. Чупова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Управления образования 

администрации Мезенского муниципального округа
от 27.03.2023 года № 31

№ Наименование образовательной 
организации

ФИО ответственного
за проведение всероссийских проверочных 
работ в образовательной организации 
/должность

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Долгощельская средняя школа 
Мезенского муниципального округа»

Попова Наталия Евгеньевна, заместитель 
директора по учебной работе

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дорогорская средняя школа имени 
Н.А.Таранина Мезенского 
муниципального округа»

Мишукова Валентина Александровна, 
заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя школа имени 
В.А.Федоркова Мезенского 
муниципального округа»

Шаврина Елизавета Анатольевна, 
заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Койденская средняя школа 
Мезенского муниципального округа»

Малыгина Мария Арнаольфовна, 
заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Мезенская средняя школа имени 
А.Г.Торцева»

Высотина Оксана Викторовна, заместитель 
директора по учебной работе


